
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

14

Na výlety nejen s kolem 
pohodlně novým vlakem na lince R13

2 Cyklobusy
 do Podyjí a Podyjím

3-7Aktuální výluky a omezení  
v dopravě v Brně a JMK

8-9

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2021

zdarma

AKTUÁLNÍ 
INFORMACE

Cestovat veřejnou dopravou lze 
výhradně s nasazeným respirátorem 
třídy FFP2/KN 95 bez výdechového 
ventilu či obdobným prostředkem s 
filtrační účinností minimálně 94%. 
Děti do 2 let nemusí mít ochranu 
dýchacích cest. Děti 2 až 15 let musí mít 
aspoň jednu chirurgickou roušku. 
Stejná pravidla platí také na nástupištích 
a zastávkách.

I nadále používejte ochranu 
dýchacích cest

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

COVID-19: AKTUÁLNÍ INFORMACE
Z DOPRAVY

Vlaky - většina vlaků jezdí podle jízdních řádů pro pracovní dny. 
Regionální autobusy - většina autobusů nově pojede podle jízdních řádů platných pro 
běžné pracovní dny. Vybrané spoje (především zdvojené, posilové) nebudou v provozu. 
Mimo provoz jsou i nadále noční regionální autobusové spoje.
Městská doprava v Brně - jezdí podle JŘ platných pro prázdniny. Na vybraných autobusových 
linkách jsou přídány především školní spoje. 
Využijte vyhledáváč spojení na www.idsjmk.cz.
Městské dopravy v ostatních městech - jezdí podle JŘ uvedených na webu. 

Provoz vlaků, autobusů a městských doprav

respirátor
FFP2/3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

JARNÍ VÝLETOVÁNÍ 
NA PÁLAVU

A DO BŘECLAVI
ČASTĚ JI  VLAKEM R13

VÝHODY 
CESTOVÁNÍ
S CELOSÍŤOVÝMI 
JÍZDENKAMI IDS JMK

v nepracovní dny platí 
pro 2 dospělé + 3 děti do 15 let

platí v zaintegrovaných 
vlacích včetně linky R13 a 
v regionálních autobusech
platí v městské dopravě
v Brně
platí v městské dopravě 
v Břeclavi
snadno je koupíte 
v mobilní aplikaci IDS JMK 
POSEIDON nebo na nádraží

 ©
 2

02
1 

KO
RD

IS
 J

M
K,

 a
.s.

, i
nf

or
m

ac
e 

be
z 

zá
ru

ky
, t

isk
ov

é 
ch

yb
y 

vy
hr

az
en

y.
    

R13  Břeclav

Doporučené
spojení
vlakem R13 
na Pálavu 
s navazujícími
spoji IDS JMK

Další spojení vlakem a autobusem vyhledávejte na webu www.idsjmk.cz.  

Využijte nový vlak v 9:36 z Brna. 
Vlak má nadstandartní kapacitu 
pro přepravu kol a elektrokol. 
Zpět z Břeclavi odjíždí v 17:36 
(další odjezdy: Podivín 17:46, 
Rakvice 17:50, Zaječí 17:55, 
Šakvice 18:01). 

S KOLEM
NA PÁLAVU
POHODLNĚ VLAKEM

S celosíťovými jízdenkami 
IDS JMK za 150 / 190 Kč můžete 
cestovat opravdu výhodně:

Brno hl.n. (odj.) 06:36 08:36 09:36 10:36 12:36

Šakvice (odj.) 06:56 08:56 10:00 10:56 12:56
 BUS 540 

směr Dolní Věstonice (- Mikulov) - 09:07 10:07 11:07 13:07

Zaječí (odj.) 07:01 09:01 10:06 11:01 13:01
   VLAK S52 

směr Kobylí - Čejč (- Mutěnice) 07:126 09:06 - 11:06 13:06

Podivín (odj.) 07:08 09:08 10:15 11:08 13:08
 BUS 555 

směr Lednice - Valtice (- Poysdorf) 07:20 09:20 - - 13:20

Břeclav (příj.) 07:15 09:15 10:23 11:15 13:15

PÁLAVA

VINICE

LEDNICE
VALTICE

NOVÝ
VÍKENDOVÝ SPOJ 

V 9:36 Z BRNA

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

JARNÍ VÝLETOVÁNÍ 
NA PÁLAVU

A DO BŘECLAVI
ČASTĚ JI VLAKEM R13

14
2021

NOVÝ
VÍKENDOVÝ VLAK

 V 9:36 Z BRNA
DO BŘECLAVI



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Nové výluky

BRNO: ZKRÁCENÍ LINEK 403 A 404 PO BRNĚ
17. 4. 2021

403, 404
V sobotu 17. 4. 2021  jsou linky 403 a 404 ukončeny/výchozí v 
zastávce Brno, Osová (na mostě). Zastávky Osová (u tramvaje), 
Vltavská a Labská není možné obsloužit.
Změna zastávek:
Brno, Labská - bez obsluhy linkami 403 a 404
Brno, Vltavská - bez obsluhy linkami 403 a 404
Brno, Osová (u tramvaje) - bez obsluhy linkami 403 a 404

BRNO: VÝLUKA TRAMVAJÍ - HUSOVA ULICE
17. - 18. 4. 2021

5, 6. 12
Z důvodu stavebních prací a opravy tramvajové tratě bude 
od zahájení provozu denních linek v sobotu 17. dubna 2021 
nepřetržitě do ukončení provozu denních linek v neděli 18. dubna 
2021 vyloučen provoz tramvají v ulicích Husova a Pekařská a 
omezen průjezd autobusů ulicí Pekařskou.
Tramvajové linky 5 a 6 pojedou v úseku Poříčí – Česká 
obousměrným odklonem ulicí Hybešovou a přes náměstí Svobody.
Vynechají tak zastávky Mendlovo náměstí, Nemocnice u svaté Anny a 
Šilingrovo náměstí. Zastávka Česká bude přeložena k nástupištím 5 a 
6 (před kostel sv. Tomáše).
Tramvajová linka 12 pojede v úseku Hlavní nádraží – Česká 
obousměrným odklonem přes náměstí Svobody. Vynechá tak 
zastávky Nové sady a Šilingrovo náměstí. Zastávka Hlavní nádraží 
bude obsluhována na 1. a 2. koleji.
Náhradní dopravu zajistí dvě autobusové linky:

• Linka x6 pojede po trase a zastávkách Poříčí – Mendlovo náměstí 
– Obilní trh – Komenského náměstí – Česká (obslouží pravidelné 
zastávky linky 6).

• Linka x12 pojede po trase a zastávkách Hlavní nádraží – Nové sady 
– Šilingrovo náměstí – Česká (obslouží pravidelné zastávky linky 12).
Zastávka Nemocnice u svaté Anny nebude denními linkami 
obsluhována, zastávka Šilingrovo náměstí bude obsluhována pouze 
linkou x12.
Noční autobusové linky pojedou po svých pravidelných trasách a 
zastávkách.

BRNO: VÝLUKA SEMILASSO
OD 19. 4. 2021 (OD 18. 4. OD NOČNÍCH ODJEZDŮ N90, N91)

301, 6, 30, 41, 44, 53, 71, 84, N90, N91
Z důvodu pokračující rekonstrukce křižovatky Palackého třídy 
a ulice Kosmovy dojde od pondělí 19. dubna 2021 k dalšímu 
omezení provozu linek u zastávky Semilasso.
Regionální linka 301 - z důvodu vyloučení tramvajové linky 6 k žel.
st. Brno - Královo Pole pojede linka 301 jednosměrným odklonem 
pouze ve směru z regionu do Králova Pole, nádraží přes zastávku 
Řečkovice, kde bude umožněn přestup na tramvajovou linku č. 
1.  Opačný směr linky 301 z Králova Pole do regionu zůstává beze 
změny. Počítejte s časovou rezervou při přestupu na regionální 
linku 301 a a další linky odjíždějící od Královopolského nádraží.
Tramvajová linka 6 pojede od zastávky Semilasso odklonem přes 
zastávku Tylova do zastávky Vozovna Medlánky. Neobslouží 
tak zastávku Královo Pole, nádraží. Náhradou je možné využít 
souběžné trolejbusové a autobusové linky. Zastávka Semilasso 
směr Tylova bude pro linky 1 a 6 přeložena cca o 100 metrů zpět (před 
křižovatku s ulicí Metodějovou).
Trolejbusová linka 30 a autobusové linky 44, 53 a 84 pojedou v úseku 
Královo Pole, nádraží – Husitská obousměrným odklonem ulicemi 
Božetěchovou a Metodějovou. Zastávka Semilasso směr Husitská zůstává 
stejně jako v předchozí etapě přeložena do ulice Božetěchovy, zastávka 
Semilasso směr Královo Pole, nádraží bude obsluhována společně s 
linkami 1 a 6 na Palackého třídě před křižovatkou s ulicí Metodějovou.
Autobusové linky 41 a 71 pojedou v úseku Vozovna Medlánky – 
Královo Pole, nádraží ve směru do Králova Pole odklonem ulicemi 
Žitnou, Novoměststkou a Sportovní. V uvedeném směru tak vynechají 
tak zastávky Tylova a Semilasso. Na odklonové trase zastaví na 
zastávce Žitná (v ulici Novoměstské). Ve směru do Lelekovic / Kuřimi 
pojedou linky 41 a 71 po své trase přes zastávku Semilasso.
Noční autobusová linka N90 ve směru k hlavnímu nádraží pojede 
v úseku Vozovna Medlánky – Husitská odklonem ulicemi Hradeckou, 
Purkyňovou, Herčíkovou, Srbskou a Berkovou. Vynechá tak zastávky 
Tylova a Semilasso. Na odklonové trase obslouží zastávky linky 32 
Srbská a Hutařova.
Noční autobusová linka N91 ve směru k hlavnímu nádraží pojede v 
úseku Kořískova – Husitská odklonem ulicemi Žitnou, Novoměstskou, 
Sportovní, Božetěchovou a Metodějovou. Vynechá tak zastávku Tylova. 
Na odklonové trase obslouží zastávky Žitná (v ulici Novoměstské), 
Královo Pole, nádraží (zastávka linky 30) a přeloženou zastávku 
Semilasso v ulici Božetěchově.
Noční autobusové linky N90 a N91 ve směru od hlavního nádraží 
pojedou v úseku Husitská – Tylova odklonem ulicemi Metodějovou a 
Božetěchovou. Zastávku Semilasso obslouží v přeložené poloze před 
křižovatkou s ulicí Metodějovou (společně s linkami 1 a 6).
POZOR: Přestupní návaznost mezi linkami 44 a 84 a linkami 41, 
42, 70 a 71 v ranních a večerních hodinách je realizována již v 
zastávce Královo Pole, nádraží!

ZRUŠENÍ PŘESUNU ZASTÁVKY RADOSTICE, SOKOLOVNA
17. 4. 2021

404, 510
Od 19. 4. 2021 ruší přesun zastávek Radostice, sokolovna v obou 
směrech.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluky od 6. 4. 2021Nové výluky

VÝLUKA NA LINCE S22
21. - 23. 4. 2021

S22
Z důvodu nedostatečné kapacity trati od 21. 4. 2021 do 23. 4. 2021 
budou vybrané vlaky v úseku Letovice - Březová nad Svitavou 
(- Svitavy) a zpět nahrazeny náhradní autobusovou dopravou a 
některé vlaky pojedou v odlišné časové poloze dle výlukového 
jízdního řádu. Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.
středa - 21. 4. 2021 od 8:45 hod. do 21:00 hodin
čtvrtek - 22. 4. 2021 od 8:45 hod. do 17:50 hodin
pátek - 23. 4. 2021 od 8:45 hod. do 17:20 hodin
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy v rámci IDS JMK:

• Letovice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, žel. st.“
• Rozhraní - na zastávce autobusů IDS JMK „Rozhraní, žel. zast.“
• Moravská Chrastová - v městysi na zastávce autobusů „Moravská 
Chrastová, pošta“

• Březová nad Svitavou - u nádražní budovy na zastávce autobusů 
„Březová nad Svitavou, žel. st.“
• Březová nad Svitavou-Dlouhá
- v obci na křižovatce Hradecká na rozcestí k železniční zastávce
- na zastávce autobusů „Březová nad Svitavou-Dlouhá“
Stanoviště náhradní autobusové dopravy mimo IDS JMK:

• Hradec nad Svitavou - v obci na zastávce autobusů „Hradec nad 
Svitavou, rozc. k žel. zast. 0,3“

• Svitavy-Lány - v obci na zastávce autobusů „Svitavy, Lány škola“
• Svitavy - u nádražní budovy na zastávce autobusů „Svitavy, žel. st.“

ZRUŠENÍ VLAKU R13/1788 BEZ NÁHRADY
18. 4. 2021

R13/1788
V neděli 18. 4. 2021 od 23:30 do 19.4.2021 do 0:40 hodin nebude 
prujezdná trať mezi Břeclaví a Brnem. Vlak R13/1788 je v trase 
Břeclav – Vranovice - Brno hl.n. odřeknut bez náhrady.

VÝLUKA NA LINCE S91 - STRÁŽNICE - HODONÍN
19. 4. 2021 (07:30 - 16:00)

S91
V pondělí 19. 4. 2021 od 7:30 do 16:00 hodin budou vlaky linky 
S91 budou v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy. Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín - před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS 
JMK „Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u nádražní budovy
Petrov u Strážnice - na silnici pod nádražní budovou
Strážnice - u nádražní budovy

VÝLUKA NA LINCE S31 - TIŠNOV - NEDVĚDICE  
(- BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

16. - 27. 4. 2021

S31
Od 16. 4. 2021 od 7:30 nepřetržitě do 27. 4. 2021 do 23:59 hodin 
budou vlaky na lince S31 mezi Tišnovem a Nedvědicí nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy. Výluka poté pokračuje další etapou.
Vlaky S3/S31/1780 a S3/S31/1781 (Sp Pernštejn) budou nahrazeny 
autobusy v úseku Tišnov - Bystřice nad Pernštejnem.
POZOR: Železniční zastávka Prudká bude obsloužena vybranými 
spoji. Většina zastávek náhradní dopravy je přímo v obcích. Autobusy 
nezajíždí k nádražím - více níže.
Přeprava jízdních kol:
U vlaků S3/S31/1780 a S3/S31/1781 a je přeprava jízdních kol zajištěna 
nákladním automobilem (nakládku a vykládku zavazadla si cestující 
zajišťuje sám). U ostatních vlaků není přeprava jízdních kol přes úsek 
dotčený výlukou zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Tišnov - před staniční budovou, na zastávce IDS JMK „Tišnov, žel. st.“,
Štěpánovice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Štěpánovice, 
obecní úřad“,
Borač - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Borač“,
Prudká zastávka – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Doubravník, 
náměstí“ a na silnici u vjezdu do Rekreačního střediska Prudká
Doubravník - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Doubravník náměstí“,
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce IDS JMK „Nedvědice, žel. st.“,
Rožná - před staniční budovou
Bystřice nad Pernštejnem - před staniční budovou

BRNO: ZMĚNA TRASY LINKY 67 
OD 19. 4. 2021

67
Od pondělí 19. dubna 2021 bude do trasy linky 67 opět zařazena 
zastávka Moravské náměstí. Autobusy budou v obou směrech 
obsluhovat zastávky společně s linkami 3, 5 a 9. V této souvislosti 
dojde ke změně režimu zastávky Janáčkovo divadlo, která bude nově 
celodenně na znamení.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Výluky od 6. 4. 2021Připravované výluky

ZRUŠENÍ VLAKŮ LINKY S2
26. - 27. 4. 2021

S2
Ve dnech 26. a 27. 4. 2021 od 8:15 do 18:15 hodin budou odřeknuty 
vybrané vlaky na lince S2 v úseku Blansko - Rájec-Jestřebí z 
důvodu omezené kapacity na trati. Ostatní vlaky S2 pojedou dle 
současného jízdního řádu.
V úseku Blansko - Rájec-Jestřebí nepojedou vlaky linky S2:
4048, 4050, 4052, 4054, 4056, 4058
4049, 4051, 4053, 4055, 4057, 4059

VÝLUKA NA LINCE S8
26. 4. 2021

S8
V pondělí 26. 4. 2021 v době od 7:40 do 13:20 hodin vlaky na lince 
S8 budou v úseku Hrušovany n.J.-Šanov – Znojmo nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy. Autobusy náhradní dopravy budou ze 
stanice Znojmo odjíždět dříve než je čas pravidelného odjezdu vlaku 
a přijíždět později.
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

•Znojmo - před staniční budovou (na zastávce autobusů IDS JMK 
„Znojmo, žel. st.“)
•Dyje – u železniční zastávky (zastávka autobusů IDS JMK „Dyje u žel. 
přejezdu“)

• Hodonice - před staniční budovou
• Božice u Znojma - u odbočky k nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Božice, žel. st.“
•Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - před staniční budovou (na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“)
POZOR: V době výluky dochází k rozvázání přípojů na linku S8 na 
zastávce Znojmo aut.nádr.

VLAKOVÁ ZASTÁVKA BRNO-ČERNOVICE - BEZ 
OBSLUHY

24. - 25. 4. 2021

S6
Od 24. 4. 2021 od 7:00 hodin nepřetržitě do 25. 4. 2021 do 17:25 
hodin nebude linkou S6 obsluhována zastávka Brno-Černovice.
Vlaky S6/4108, 4119, 4121, 4140, 4102, 4104 náhradou zastaví v 
železniční zastávce Brno-Židenice podle výlukového jízdního řádu.

ZRUŠENÍ VLAKU R13/1788 BEZ NÁHRADY
25. 4. 2021

R13/1788
V neděli 25. 4. 2021 od 23:30 do 26. 4. 2021 do 0:40 hodin nebude 
prujezdná trať mezi Břeclaví a Brnem. Vlak R13/1788 je v trase 
Břeclav – Vranovice - Brno hl.n. odřeknut bez náhrady.

VÝLUKA NA LINCE S91 VESELÍ NAD MORAVOU - 
VRBOVCE

26. 4. - 28. 4. 2021

S91
Od 26. 4. 2021 od 7:00 do 28. 4. 2021 do 14:00 hodin budou vlaky 
linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která 
bude organizována podle výlukového jízdního řádu.
Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou linkách:
Linka A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Linka B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.
Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce: je možno využít 
autobusu linky B do Veselí nad Moravou a přestoupit na autobus linky 
A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, kde ale NEJSOU uznávány 
jízdní doklady ČD.
POZOR: Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
stanici Velká nad Veličkou. Přestupy mezi autobusy náhradní dopravy 
a autobusy linek 930 a 935 budou probíhat na autobusové zastávce 
IDS JMK „Velká nad Veličkou“.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (linka A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (linka A, B):
směr Louka: v obci před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti zastávce 
IDS JMK, před prodejnou pekárny
směr Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod 
Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (linka B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní 
úřad“ (linka A)

• Lipov: na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, záv“ (linka B) a na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (linka B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (linka A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(linka A)

• Vrbovce: u staniční budovy (linka A)

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Výluky od 6. 4. 2021Připravované výluky

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

VLAKOVÁ VÝLUKA NA LINKÁCH R8, R12 A S71
24. - 30. 4. 2021

R8, R12, S71
Od 24. do 30. dubna 2021 bude probíhat železniční výluka na 
linkách R8, R12 a S71. 
Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Přerov – Kojetín) – Vyškov 
na Mor. – Brno hl.n. – Brno-Kr.Pole nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy dle výlukového jízdního řádu.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – Vyškov 

- Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy dle výlukového 
jízdního řádu.
Vlaky linky S71 budou v úseku (Přerov)- Nezamyslice – Vyškov nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy (NAD) dle výlukového jízdního řádu.
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy 
zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Kojetín - před staniční budovou (mimo IDS JMK)
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané“;
• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice 
na Hané, aut.st.“;

• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Luleč - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Luleč, rozc. k žel.st. 0,2“
• Rousínov
- směr do Vyškova - na ul. Rudé armády na zast. autobusů IDS JMK 
„Rousínov, rozc. k žel.st. 0,1“
- směr do Brna - ve smyčce u staniční budovy
• Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Křenovice, hor. žel. st.“
• Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
• Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hostěrádky-Rešov“
• Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd, 
Revoluční“

• Sokolnice-Telnice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Sokolnice, žel. st.“
• Brno-Chrlice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Chrlice, nádraží“
• Brno hl. n.
- směr z Brna: před nádražní budovou u viaduktu Křenová
- linka xR8 směr do Brna na ulici Úzká na zastávce autobusů IDS JMK 
„Úzká“ (u OC Vaňkovka)
- linka xR12 směr do Brna na ulici Nádražní u nástupišť č. 5 a č. 6, na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hlavní nádraží“ (u pošty)

• Brno-Královo Pole - u nádražní budovy

VÝLUKA NA LINCE S31
28. 4. - 27. 5. 2021

S31
Od středy 28. 4. 2021 nepřetržitě do 27. 5. 2021 do 15:25 hodin 
bude pokračovat další etapou výluka na lince S31. Vlaky na lince 
S31 budou v uvedených úsecích nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy v úseku Tišnov - Nedvědice. Vlaky 1780 a 1781 budou 
nahrazeny v úseku Tišnov - Bystřice nad Pernštejnem.

Přeprava jízdních kol:
U vlaků S31/1780 a S31/1781 a o víkendu u vlaků 
S31/14905,14906,14909,14910 je přeprava jízdních kol zajištěna 
nákladním automobilem (nakládku a vykládku zavazadla si cestující 
zajišťuje sám). U ostatních vlaků není přeprava jízdních kol přes úsek 
dotčený výlukou zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“,
Borač - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Borač“,
Doubravník – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Doubravník 
náměstí“,
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – na silnici u železniční zastávky a v obci na autobusové 
zastávce Věžná
Rožná – před staniční budovou
Bystřice pod Pernštejnem – před staniční budovou

VÝLUKA NA LINCE S81 - ZNOJMO - ŠUMNÁ - 
GREŠLOVÉ MÝTO

29. 4. 2021 (8:15 - 14:40)

S81
Ve čtvrtek 29. 4. 2021 v době od 8:15 do 14:40 hodin budou vlaky 
linky S81 v úseku Šumná – Grešlové Mýto nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy a současně jedou vlaky v úseku Znojmo – 
Grešlové Mýto v odlišné časové poloze proti pravidelnému 
jízdnímu řádu (ze stanice Znojmo odjíždí vlaky o cca 10 min. dříve, 
opačně přijíždí o cca 10 min. později).
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy umožněna v omezeném počtu.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Šumná – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Šumná, 
žel. st.“)
Grešlové Mýto - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Grešlové Mýto, žel. st.“)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Výluky od 6. 4. 2021Připravované výluky

POZOR

VELKÁ VÝLUKA NA LINCE S3 - BRNO - HUSTOPEČE
26. 4. - 9. 5 2021

S3
Od 26. 4. 2021 od 9:00 hodin nepřetržitě do 9. 5. 2021 do 16:50 
hodin budou vybrané vlaky linky S3 končit/začínat v Modřicích a 
cestující budou dále přepraveni náhradní autobusovou dopravou 
dle výlukového jízdního řádu.

Odřeknuté vlaky:
Vlaky linky ExP/1749 a 1750 v úseku Brno-Královo Pole - Břeclav
Vlaky linky S3/4683 a 4684 v úseku (Vranovice) - Šakvice - 
Hustopeče u Brna.

Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového jízdního 
řádu obousměrně po šesti odlišných linkách:

• Linka A: Brno - Vranovice - Hustopeče u Brna (mimo žel. st. Modřice)
• Linka B: Modřice – Hrušovany u Brna
• Linka C: Modřice - Hrušovany u Brna - Židlochovice - (Žabčice - Vranovice)
• Linka D: Modřice – Židlochovice (mimo Hrušovany u Brna)
• Linka H: Brno - Hustopeče u Brna (bez zastavení)
• Linka P: Modřice - Popovice u Rajhradu - Rajhrad

Přeprava jízdních kol
V sobotu, neděli a státní svátky je přeprava jízdních kol jako 
spoluzavazadel zajištěna v omezeném počtu nákladním automobilem 
u vybraných spojů NAD dle výlukového jízdního řádu.
V ostatních spojích náhradní dopravy je přeprava jízdních kol jako 
spoluzavazadel vyloučena.

Doplňující informace:
Vlaky v úseku Brno hl.n. – Tišnov – Žďár nad Sázavou jedou bez 
omezení.
Rychlíky přes dotčený úsek jezdí dle současného jízdního řádu.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno hl. n.
(linky A, H) - na ulici Uhelná
Modřice
(linka B,C,D,P) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Modřice, žel. st.“ nástup stan. č.4, výstup stan. č.1
(linka A) směr Hustopeče: - na ulicí Vídeňská na zastávce IDS JMK 

„Modřice, Tyršova“
(linka A) směr do Brna: - na ulici Brněnská na zastávce autobusů IDS 
JMK „Modřice, Brněnská“
Popovice u Rajhradu
(linka P) - u železniční zastávky na zastávce autobusů IDS JMK 

„Popovice, žel. st.“
Rajhrad
(linka B,C,D,P) u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Rajhrad, žel. st.“
(linka B,C,D) v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Holasice“
Vojkovice nad Svratkou
(linka B,C,D) - v obci na ulici Hlavní na zastávce autobusů IDS JMK 

„Vojkovice“
Hrušovany u Brna
(linka B,C) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hrušovany u Brna, žel. st.“
Židlochovice
(linka C) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Židlochovice, žel.st.“
(linka D) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Židlochovice, aut. st.“
Žabčice
(linka C) - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Žabčice, žel. st.“
(linka C) - na zastávce autobusů IDS JMK „ Žabčice, u Mahovských „
Vranovice
(linka A, C) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Vranovice, žel. st.“
Pouzdřany
(linka A) - na zastávce autobusů IDS JMK „Pouzdřany, škola“
Popice
(linka A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Popice“
Šakvice
(linka A) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel.st.“
Hustopeče u Brna
(linka A) - na zastávce autobusů IDS JMK „Hustopeče, aut. nádr.“, 
stan. č.1
(linka H) - na zastávce autobusů IDS JMK „Hustopeče, aut. nádr.“, 
stan. č.10

PŘESUN ZASTÁVKY HRABĚTICE, ROZC. 1.0
26. 4. - 5. 5. 2021

S2
Zastávka Hrabětice, rozc. 1.0 bude přeložena na silnici II/415 ve 
vzdálenosti cca 150 resp. 80 metrů od stálé zastávky směrem na 
Hrušovany nad Jevišovkou. Platí od 26.4. 2021, 8:00 hodin do 5. 5. 
2021, 18:00 hodin.



Z Brna do Podyjí se pohodlně a velmi rychle dostanete přímým 
cyklobusem linky 108, který odjíždí ze Zvonařky v 8:55.
Tento cyklobus pokračuje ze Znojma přímo bez přestupu po lince 
817 přes Čížov až do Vranova nad Dyjí. Z Čížova i Vranova n/D můžete 
podniknout celou řadu cyklovýletů Podyjím.

Zpět z Vranova nad Dyjí odjíždí cyklobus v 16:55  (odjezdy z Čížova 17:12 
ze Znojma 17:52. odjezdy si překontrolujte ve vyhledávači spojení 
na www.idsjmk.cz.

Kolem Vranovské přehrady můžete využít také další cyklobusové spoje 
IDS JMK. I v těchto cyklobusech platí jednodenní jízdenka pro jízdní kolo. 
Schéma cyklobusů Znojemska naleznete na následující straně.

Jízdenky pro cestu
Jízdenky koupíte přímo v cyklobusu linky 108 u řidiče. Doporučujeme 
výhodné víkendové jízdenky za 150 Kč nebo za 190 Kč pro Vás a pro Vaše 
jízdní kolo celodenní jízdenka za 70 Kč. 

Základní informace o cyklobusech
Cyklobus je vybaven přívěsem pro 20 jízdních kol. Nakládání, vykládání a 
upevňování kola si zajišťuje cestující sám. Nástup a výstup s kolem je možný 
jen na zastávkách označených piktogramem c v jízdním řádu. Nástup 
a výstup hlaste řidiči. Jízdenky prodává řidič. Cestující je povinen před 
naložením sejmout z kola všechny cenné věci a věci, které se mohou za jízdy 
uvolnit. Přeprava elektrokol je povolena, pokud je cestující schopen naložit a 
vyložit elektrokolo sám.  Kapacita je dostatečná, proto není nutná rezervace.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

CYKLOBUSEM Z BRNA CYKLOBUSEM Z BRNA 
DO NP PODYJÍ DO NP PODYJÍ 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Jak naložit kolo na cyklobus?
1 Cyklista nahlásí řidiči, že chce přepravovat 

jízdní kolo. Zakoupí si u řidiče jízdenku 
základní pro jízdní kolo a jízdenku pro sebe 
nebo předloží platnou jízdenku.

2 Kolo poté sám umístí na cyklovlek/držák na 
kola pod dohledem a dle pokynů řidiče. Jízdní 
kolo zabezpečí proti zcizení. Z kola odstraní a 
s sebou do autobusu vezme cenné věci, které 
lze jednoduše odejmout (světla, pumpičky, 
tašky, ...).

3 Pokud se přepravuje více kol, nejprve řidič 
odbaví všechna kola. Po odbavení všech 
cestujících si cyklisté umísťují kola na 
cyklovlek/držák na kola dle pokynů řidiče. 

4 Při výstupu upozorní cyklista řidiče, že 
bude vystupovat. Poté cyklista za účasti 
řidiče sundá svoje kolo z cyklovleku/držáku 
pod dohledem řidiče.

                      Děkujeme Vám za spolupráci

www.idsjmk.cz/cyklo



Kolem Vranovské přehrady můžete využít také další 
cyklobusové spoje IDS JMK na linkách 816, 817 a 830. I v těchto 
cyklobusech platí jednodenní jízdenka pro jízdní kolo a další 
jízdenky IDS JMK. Odjezdy uvedené v tabulkách si prosím ověřte 
na webu www.idsjmk.cz.

Všechny informace o přepravě kol, elektrokol a koloběžek 
naleznete na www.idsjmk.cz.

Přejeme vám krásné zážitky z Podyjí.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

CYKLOBUSYCYKLOBUSY
PODYJÍM PODYJÍM 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

Znojmo

NP 
PODYJÍ

Podmolí

Čížov
Šafov

Zálesí

Bítov

Vranov nad Dyjí

Vysočany

Korolupy

Uherčice
Starý Petřín

Lančov

Drosendorf

Retz

Geras

Br
no

Šatov
Nový Šaldorf

Unterretzbach

108

816

817
817

817

816 817

830830

830

816 816

S82

S8

S81Lesná

816

Břeclav

M
oravské 

Budějovice

HardeggReblausExpress

Schéma cyklobusů IDS JMK

Hofern

Nied
erfla

dnit
z

Zámek 
Vranov n/D

Zámek Uherčice

Hrad Cornštejn

Hrad Bítov

Dyje

Vranovská přehrada

Jízdenky IDS JMK platí také ve vlacích včetně jízdy do Retzu, neplatí na lodní dopravě po Vranovské přehradě a v ReblausExpressu.

NP 
PODYJÍcyklobusová linka/zastávka816

S82 vlaková linka/zastávka

Legenda

RE vlak ReblausExpress.at/cs

hranice ČR/AT

lodní doprava
území NP PODYJÍ / THAYATAL

Šumná

Olbramkostel

Citonice

Znojmo nemocnice

Hradiště

830

Slavonice
Raabs

Langau

Hessendorf - 

rybářský ráj
Hrad Hardegg

Zámek 
Riegersburg

Klášter Geras

Štítary

Vranov nad Dyjí, pláž

CYKLOBUS 108 (Brno - Znojmo) a CYKLOBUS 817 (Znojmo - Vranov nad Dyjí)
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

 Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 108 08:55 - Brno, ÚAN Zvonařka - 18:44  108
 108
 817

příj. 09:47
10:00 15:00 Znojmo, aut.nádr. 12:50 17:52

příj. 17:50
 108
 817

10:10 15:10 Znojmo, Hradiště, Jednota 12:40 17:40
10:23 15:23 Podmolí, náves 12:25 17:25
10:37 15:31 Horní Břečkov, Čížov 12:12 17:12
10:45 15:45 Lesná, Penzion 12:05 17:05

 817 10:54 15:54 Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel 11:55 16:55  817

CYKLOBUS 830 (Vranov nad Dyjí - Vranov nad Dyjí, pláž - Bítov - Uherčice) 
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 830 - 09:15 13:15 17:15 Vranov n/D, Zám. hotel 08:34 12:34 16:34  830
 06:26 09:26 13:26 17:26 Lesná, Penzion 08:25 12:25 16:25

06:35 09:35 13:35 17:35 Štítary,ObÚ 08:15 12:15 16:15
- 09:44 13:44 17:44 Vranov nad Dyjí, pláž 08:05 12:05 16:05

06:42 09:54 13:54 17:54 Zálesí, pož.zbroj. 07:55 11:55 15:55
06:53 10:05 14:05 16:07 Bítov, nám. 07:43 11:43 15:43

- - - 16:15 Vysočany, prodejna - - -
- - - 16:21 Korolupy - - -

 830 - - - 18:36 Uherčice, u parku - - -  830

CYKLOBUS 816 (Znojmo - Vranov nad Dyjí - Uherčice - Drosendorf) 
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 816 06:02 07:02 09:02 17:02 19:02 Znojmo, aut.nádr. 06:48 08:48 12:48 18:48 19:48  816
 06:25 07:25 09:25 17:25 19:25 Lesná, Penzion 06:25 08:25 12:25 18:25 19:25

- 07:34 09:35 17:34 19:35 Vranov n/D, Zám. hotel 06:15 08:15 12:15 18:15 19:15
- - 09:42 - 19:42 Lančov, host. 06:06 - 12:06 - 19:06
- - 09:48 - 19:48 Starý Petřín 06:00 - 12:00 - 19:00
- - 09:52 - 19:52 Šafov 05:55 - 1155 - 18:55
- - 10:10 - 20:10 Uherčice u parku 05:37 - 11:37 - 18:37

 816 - - 10:30 - - Drosendorf, Schulen - - 11:15 - -  816


